Rs.: B—Vatikanas, Slaptasis archyvas, RA, 22, f. 238, Nr. 440.

Pub.: a. MPV, Nr. 177, p. 235—236.

Reg.: LU, II, Nr. 835, p. 65.

Dilectis filiis.. Ministro provinciali et universis fratribus ordinis Minorum Saxonie salutem.

Redemptor noster verus et bonus pastor, qui animam suam posuit pro ovibus suis, quique in preteritis generacionibus dimisit omnes homines ingredi vias suas, latitudinem gracie christia—ne per omnes partes tocius orbis extendens, ex omnibus cotidie gentibus sacris olive sue ramis germen inserens oleastri de inimicis reconciliatos, de alienis adoptivos et de impiis facit iustos, ut omnis lingua exurgat in eiusdem confessionem et gloriam Salvatoris. Ex cuius ineffabili gracia, sicut letanter audivimus, nunc processit, quod.. Rex Lethwinorum, olim paganitatis tenebris involutus, mentem suam divina gracia illustrante sic est zelo catholice fidei et devocionis accensus, quod in terra sua duo loca ordini vestro obtulit, in quibus ad eiusdem Redemptoris laudem et gloriam duas ecclesias erigi fecit pro fratribus predicti vestri ordinis inibi perpetuo permansuris. Cum autem inter Saxoniam et regnum Lethwinorum, ad quod desideratis ob favorem et ampliacionem fidei fratres vestri ordinis destinare, magna locorum distancia, cum distent per quindecim dietas et amplius, existere dinoscatur, sintque inter Saxoniam et Regnum predicta nonnulla loca adeo inhabitabilia et deserta plenaque periculis, quod dictum Regnum absque magnis discriminibus et laboribus adire aliquatenus non potestis, nisi aliqua loca intermedia habeatis, ubi eundo ad dictum Regnum possitis recipi et morari, donec congrua societate recepta illud intrandi segura vobis comoditas ministretur, nobis humiliter supplicastis, ut vobis recipiendi duo in Pruscia et unum loca in civitate Revaliensi, que quidem civitas est in dictorum Regni et Saxonie medio constituta, licenciam concedere dignaremur. Nos itaque ob favorem et profectum fidelium ac salutem vestris in hac parte supplicacionibus inclinati, devocioni vestre recipiendi ad habitandum pro fratribus vestri ordinis duo in Pruscia et unum loca in civitate Revaliensi predicta, dumtamen ville, loca seu castra, in quibus suscipietis loca predicta, talia fuerint, quod duodecim fratres dicti ordinis in eis valeant honeste commorari, eaque perpetuis futuris temporibus retinendi ac in eorum singulis singulas ecclesias seu oratoria edificandi sine iuris preiudicio alieni, felicis recordacionis Bonifacii pape. VIII. predecessoris nostri et qualibet alia constitutione contraria non obstante, plenam et liberam auctoritate presencium concedimus facultatem. Nulli et c. nostre concessionis infringere.